

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**odbytego 30 maja 2022 r. o godzinie 15.00 w sali nr. 107**  
**Urzędu Gminy w Galewicach.**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik, Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk.

**Streszczenie obrad**

**1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak dokonał otwarcia posiedzenia komisji, oraz poprowadził posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco:

- 1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Przygotowanie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2021 r.**
- 3. Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.**
- 4. Zakończenie posiedzenia komisji.**

**Ad. 2. Przygotowanie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2021 r.**

Po rozpatrzeniu w dniu 18 maja 2022 r. sprawozdania Wójta Gminy Galewice z wykonania budżetu Gminy Galewice za 2021 rok i zapoznaniu się z uchwałą Nr III/103/2022 z dnia 16 maja 2022 roku Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy Galewice z wykonania budżetu za 2021 rok. Wraz z informacją o stanie mienia Gminy i objaśnieniami została przygotowana pozytywna opinia

97

Komisji Rewizyjnej dotycząca wykonania budżetu za 2021 r., którą odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nowak. Przewodniczący zapytał, czy są pytania do powyższej opinii.

Członek Komisji Rewizyjnej Pan Rafał Konieczny zapytał czy postępowanie przed rzecznikiem skończyło się?

Wójt Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się w tej sprawie. Poinformował, że jeśli nie mamy przekroczeń w wydatkach to opinia jest pozytywna. Pierwszy raz doszło do sytuacji, że kwota była przekroczona w jednym paragrafie. Nie było to zadanie skomplikowane, chodzi tu o cztery faktury. Zmiana przez poprzednią Panią Skarbnik została dokonana w kwestii wydatków wygasających, było to w grudniu, gdzie było dużo pracy związanej z zakończeniem roku. Zanim wprowadzi się zmiany w budżecie najpierw odbywa się spotkanie z kierownikami działów, którzy wnioskuje wprowadzenie zmian w budżecie i są one uwzględniane na ostatniej sesji. Nie ma logicznego wytłumaczenia dlaczego doszło do takiej sytuacji, za to będzie odpowiadał Wójt przed rzecznikiem Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wójt podpisując przelew zakłada, że wszystko jest sprawdzone przez finanse i osobiście tego nie sprawdza.

Członek Komisji Rewizyjnej Pan Rafał Konieczny dopytał, czy tabele są drukowane z systemu?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że tabele częściowo są wpisywane ręcznie i automatycznie przierzucane do systemu.

Wójt Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, iż nie ma wiedzy na temat tego żeby ta zmiana była omawiana. Wygląda to po prostu na pomyłkę.

Zastępca przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta dodała, że ze względu na nie dużą kwotę być może Regionalna Izba Obrachunkowa odstąpi i Gmina nie będzie ukarana. Opinia jest pozytywna także teraz czekamy na decyzję i mamy nadzieję, że dobrze się to zakończy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak podsumował, iż w historii Gminy nie było takiej sytuacji, że było przekroczenie w którymś paragrafie, lecz nie było to celowe, opinia jest pozytywna i tym się trzeba kierować.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad przygotowaną opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2021 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższą opinię (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.3. Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy**

Pan Krzysztof Nowak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Pytań nie odnotowano.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad przygotowanym wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy wniosek (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4. Zakończenie posiedzenia komisji.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Galewicach.

Przewodniczący obrad:



Krzysztof Nowak

Protokołowała

Katarzyna Sztucka

